
PipSii
i'siifKi
iifipilil
?iHsS!g!|
I! Hi
M
ihiifUi
8

i|I!|II|

I* fill!I5 llgifls

mm 8W* M
5shKtlsUil l*t|t»

ililSISilPftii?
iiiipimisiifiif

mmm n
| I I iif1 l| S|i||f

[ - ilffil
si mi -_

mmm
frlsSSfrPBIllpllii

PPlIpfli

tliilillKlII

if I -P-
1S?=3J!!E|
~»s|!ltSlt

PPiKII!•MiHi
ifltllif
IfKlflll‘JtlsKlir
IpKlpft
%if!mm
will!ifmmnl
IllSllflt

Pi
f
CL
n

lIKlIflilsgfl
01 n>

lllifillil!
ifiipimfpsnipim

Ffsfiip
fillali
IJafllll

tffS1

HlltK
fillllillfSl!

3 iffi:i|
ft 2.0

till*>1 '5g

Is I ill!! pf|
*11111 i

S-*t3

IIIII|!||S|S
?!

8
S-ai?§ fr

HIMHi?
SflStill! I

I ilU|pl|Si5l»flll ilfilEIIIStill
i

lllllllllls!! I3 ffi 4* T' fir- C

fiiirifl! s-f ill'll8's
sfci ,|5&S1fsis

:|
!fi?!!fitf
I lllilfllfrrgS ”g3-33.S

felt If tilf!

lllljslpi ffflffifltwlispllt! H i I iilif p
Igif S.?'!ÿ *f ? frfrfrJS?-? fr

fillJiffWf
fill!slfr

S1-;

itlsiHlitii

!l?«I Itliliiil” Hill
a -5' s c mP?§ g?2. n 5§§ is a- §j

Ilf111ili .*sis!illi

fflfipp

liSfiMpi
ffpi;*5

llllilflfilllipSfgggpp
c

U§° §la III *s

sÿcwr!
A>k o

Ifilll.ll
IfUitlgl

III!
" i 's

£

llplsll Ifip||i«ftl!l
ji!If asif Ip§is||fspii§

llljlllll!
•«i?6o|‘0spo"*y’SsÿS'-’"-S::-05

l!SIi1!"ÿ§Jg8s5§sIsil jf

ilillilifil
!;f IItlsilSifII1IfIIf I

I! i/Cv)'i P

£

iilife
S

IS1 !

il£.
HI.
mams

IXiSrn-i
l»sliii iillllil



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - sefao 3 ISSN 1677-7069 N9 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE ANULAgAO

PREGAO ELETRONICO N9 2809.01/2022

VIARIA EIRELI. EMPRESAS HABILITADAS.APLA COMPERCIO, SERVigOS. PROJETOS E
CONSTRUCOES EIRELI, CONJASF - CONSTRUTORA DE AgUDAGEM LTDA, CONSTRUTORA
VIPON EIRELI, COPA ENGENHARIA LTDA, CSA ENGENHARIA LTDA, LIMPAX CONSTRUgOES E
SERVICOS LTDA. LS SERVigOS DE CONSTRUCTS EIRELI, PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVigoS LTDA., R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, REAL

A Comissao de Pregao, localizada na Av. Pedro Sampaio, n“ 385, Balrro Divino SERVICOS EIRELI, SERTAO CONSTRUgOES SERVigOS E LOCAgOES LTDA, WU CONSTRUgOES
Salvador, torna ptiblico a ANULAgAO DE LICITACAO - Processo Originario: PREGAO E SERVICOS EIRELI. Fica a partir desta data aberto o quinquidio legal para prazo recursal.
ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS N9 2809.01/2022 * Objeto: REGISTRO DE PRECOS Caso nao haja interposigao de recurso a abertura das Propostas ocorrer£ dia 10.11.2022,
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISigAO DE LIVROS DIDATICOS PARA EDUCACAO as 14:00h. Maiores informagoes na sede da Comissao de LicitagSo, sito a Av. Cel Jose
INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICfPIO DE MERUOCA- Cicero Sampaio, n® 663, Pacoti, Ceara, no horario de 08h as 12h, no e-mail:
CE - As razoes que motivaram tal decisao encontram-se a disposigao dos interessados, para

_________
jicitacao@pacoti.ce.gov.br e ainda nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e

consulta, junto ao processo licitatorio no setor de licitagao da PMM e no Portal deÿ’ÿ jiÿ'sj/ÿwww.pacoti.ce.gov.br/licitacao.php.LicitacSes dos Munidpios no site do TCE.
Pacoti/CE, 3 de novembro de 2022

MARCIA TABOSA LU2 BARROZO
Presidente da Comissao Permanente de LicitagSo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

VuMeruoca/CE, 3 de novembro de 2022
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA

Pregoeiro <>\3303'! O
“O

AVISO DE CHAMADA PtJBLICA N9 2/2022 \ < --—-\ Paqina

07.598.683/0001-70, representada neste ato, pelo Ordenador de Despesas da Secretaria d>------das Parcenas entre a Administrate Publ.ca e as Orgamzagoes da Soc.edade Civil,

safer;-ssrjrs JWSSMWB
38/2009, atraves da Secretaria de Educate, vem realizar Chamada Publica para aquisi;3o de, °3 de Nÿembro de 2022 que permitira a dispeqsa de Chamamento Publico para

de gSneros alimentlcios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, celebracao de Termo de Colaboragao ou Termo de Fomento e Acordo de Cooperafao. O

destinado ao atendimento ao Programa National de Alimenta?8o Escolar, durante o Edital complete estara a d.spos.tao dos interessados nosidias uteis apos esta. pubhcacao no
perlodo de Janeiro a dezembro de 2D23. Os Grupos Formais/ Informais deverio apresentar *ora™ de°8h,ai "° enderf'° da Prefeitura a Av. Ana Tereza de Jesus ne 240

a documentafio para habilitaijao e Projeto de Venda at£ o dia 28 de novembro de 2022, Centr°> penaforte-CE. no site https://www.penaforte.ce.gov.br/ e no Site:

as 09:00 horas, na Secretaria de Administragao, Planejamento e Gestao - Comissao de www.tcm.ce.gov.br/tce-mumcipios/.

Licitagao, com sede a Avenida Pedro Sampaio, n" 385, Bairro Divino Salvador.

Meruoca/CE, l9 de novembro de 2022.
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA

Presidente da Camiss3o de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAgfiO
TOMADA DE PREgOS N9 SE-TP002/2022

O Municfpio de Nova Russas, torna publico que no proximo dia 23 de
novembro de 2022 as 09:00 horas, estara abrindo licitacao na modalidade TOMADA DE
PREgOS N2 SE-TP002/2022, cujo objeto versa sobre CONSTRUgXO DE PISCINA
SEMlOLfMPICA E CONCLUSAO DA QUADRA POUESPORTIVA NA EMEF 11 DE NOVEMBRO E
CONSTRUCAO DA COBERTURA DA QUADRA DA EMEF SAO FRANCISCO DO MUNICiPIO DE
NOVA RUSSAS - CE. O edital completo podera ser adquirido na sala de ficitagoes, nos dias
titeis apos esta publicagao, no horario de atendimento ao publico das 08:00 as 14:00h e
ainda nos seguintes sitios eletronicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e
<https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>.

AVISO DE CREDENCIAMENTO N9 1/2022-SMSno

Penaforte - CE, 4 de Novembro de 2022
GIRLANIO HiNIO LIMA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Saude

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETR6NICO N5 PE019/2022-SEDUC

0 Pregoeiro Oficial do Munidpio de Penaforte, comunica aos interessados que
no proximo dia 22 de novembro de 2022, as 08h:30min, estara abrindo Licitagao na
Modalidade Pregao Eletronico NS PE019/2022-SEDUC, cujo Objeto e a aquisigao de iivros
didaticos, kit de Iivros, junto a Secretaria de Educagao do Municfpio de Penaforte-CE, sendo
o Cadastramento das Propostas a partir do dia 08/11/2022 ate 22/11/2022 as 07h:00min,
no site v/ww.bll.org.br. Abertura das propostas 22/11/2022 as 08h:h05min e a fase de
disputa de lances no dia 22/11/2022 &s 0S:30h. 0 edital completo estara a disposigao dos
interessados apos esta publicagao no horario de 08:00 as 12:00h, no setor de licitagdes,
site: www.tcm.ce.gov.br/tce-munidpios e no site: vjww.bll.org.br.

Penaforte - CE, 4 de novembro de 2022.
CfCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N9 PE020/2022-SEDUC

O Pregoeiro Oficial do Municfpio de Penaforte, comunica aos interessados que
no proximo dia 22 de novembro de 2022, as llh:00min, estara abrindo Licitagao na
Modalidade Pregao Eletronico N9 PE02D/2022-SEDUC, cujo Objeto e a aquisigao de Iivros
didaticos, kit de Iivros do professor, junto a Secretaria de Educagao do Munidpio de
Penaforte/CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 08/11/2022 ate
22/11/2022 £s 07:00min, no site wvJw.bli.org.br. Abertura das propostas 22/11/2022 as
10h:05min e a fase de disputa de lances no dia 22/11/2022 as ll:00h. 0 edital completo
estara a disposicao dos interessados apos esta publicagao no horario de 08:00 as 12:00h,
no setor de liritagoes, site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no site: www.bll.org.br.

Penaforte-CE, 4 de novembro de 2022
CfCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

RESULTADO DE HABILITAgAO

TOMADA DE PREgOS N9 8.26.01/2022

O Presidente da Comissao Permanente de Licitagao torna publico para fins de
intimagao e conhecimento dos interessados, que apos analise do Resultado do Julgamento
da Proposta de Pregas referente a Tomada de Pregos N9 08.26.01/2022, cujo objeto:
Contratagao de empresa especializada para reforms e conclusao da Creche Proinfancia tipo
"B" na Sede do Municfpio, atraves da Secretaria da EducagSo e Juventude, declarando a
seguinte empresa DESClASSIFiCADA: WU Construgoes e Servigos Eireli - FPP inscrita no
CNPJ sob o n9 10.932.123/0001-14 nao atendeu as exigences contidas nos itens 4,6 e 4.10
do edital e CLASSIFICADAS as licitantes: Concordia Construgoes Eireli inscrita no CNPJ sob
o n9 00.578.619/0001-88. Eco Tec Construgoes e Servigos Eireli - ME inscrita no CNPJ sob
o n9 39.925.178/0001-89. G K Engenharia e Soiugoes Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n9
45.022.575/0001-43. Medeiros Construgoes e Servigos Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n9
07.615.710/0001-75. Abrav Construgoes Servigos Eventos e Locagoes Eireli - EPP inscrita no
CNPJ sob o n9 12.044.788/0001-17. T 0 Evangelista Locagao e Servigos Ltda - ME inscrita
no CNPJ sob o n® 35.247.704/0001-48 por cumprirem com todas as normas do edital,
referente a fase de proposta de pregos. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal
conforme artigo 109, inciso i, alinea "b,:, da Lei 8.666/93. Nao havendo interposigao de
recurso fica declarada vencedora do certame a seguinte empresa: T O Evangelista LocagSo
e Servigos Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n® 35.247.704/0001-48 cuja proposta global foi
de R$ 666.845,88 (seiscentos e sessenta e seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais e
oitenta e oito centavos).

Nova Russas/CE, 4 de novembro de 2022
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS

EXTRATO DE ADESAo A REGISTRO DE PREgOS

Processo Administrativo N“ 006/2022 - AdesaD a Ata de Registro de Pregos N9
202Z.06.14.01-INFRA, vinculado ao Pregao Eletronico N? Z022.06.14.01-INFRA. 6rgao
Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Unidade Gestora
Aderente - Secretaria de Obras, Transports e Urbanismo do Municfpio de Oros/CE.
Vigencia/Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura da Ata: 08 de julho de 2022. Orgao
Aderente: Secretaria de Obras, Transports e Urbanismo do Munidpio de Oros/CE. Objeto:
contratagao da prestagao de servigos de horas de maquinas pesadas, para atender a
necessidade da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo do Municfpio de Oros/CE.
Valor Global: R$ 1.531.185,00 (hum milhao quinhentos e trinta e um mi! cento e oitenta e
cinco reais). Fornecedor: D L Locacoes & Services EIRELI - inscrito no CNPJ N®
35.847.172/0001-80. Oros/CE, 04 de novembro de 2022. Gemar Moreno da Silva -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras. Transporte e Urbanismo do Munidpio de
Or6s/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N9 0408.02/2022-TP

OBJETO: Contratagao de empresa especializada para executar as Obras de
Pavimentagao Asfaltica e de Pedra Tosca em Diversas Localidades do Munidpio de
Pacoti/CE. A Comissao Permanente de Licitagao comunica aos interessados o resultado da
fase de habilitagao da licitagao supracitada da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS:
AGUIA CONSTRUCOES E INCORPORAgOES LTDA - EPP, ANTONIO EUDASIO MACEDO DA
SILVA ME - D L S SERVICE, CONSBRAL CONSTRUg6ES E EMPREENDIMENTOS LTDA, D S P DE
OLIVEIRA EIRELI, ELETROCAMPO SERVigOS E CONSTRUCOES LTDA, F. J. DE MATOS NETO -

ME, MAREA LOCAgAO E SERVigOS EIREU, MSP CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS
LTDA. REAL SERVigOS EIRELI, VK CONSTRUgOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESA
DESCLASSIFICADA: URBANA LIMPEZA E MANUTENQAO VIARIA EIRELI. EMPRESAS
HABIUTADAS: COPA ENGENHARIA LTDA, ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS EIREU. LS
SERVigOS DE CONSTRUCTS EIRELI, LIMPAX CONSTRUgOES E SERVigOS LTDA, SERTAO
CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA, WU CONSTRUCOES E SERVigOS EIRELI. Fica a
partir desta data aberto o quinquidio legal para prazo recursal. Caso nao haja interposigao
de recurso a abertura das Propostas ocorrera dia 10.11.2022, is 09:3Gh. Maiores
informagoes na sede da Comissao de Licitagao, sito a Av. Cel Jose Cicero Sampaio, n9 663,
Pacoti, Ceara, no horario de G8h as 12h, no e-maii: licitacao@pacoti.ce.gov.br e ainda nos
sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacoti.ce.gov.br/lidtacao.php.

Pacoti/CE, 3 de novembro de 2022
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

JOSIMAR GOMES SOUSA

RESULTADO DE HABILITAgAO
CONCORRENCIA N9 8.18.01/2022

o Presidente da Comissao Permanente de Licitagao torna pCiblico para fins de
intimagao e conhecimento dos interessados, que apos analise do resultado do Julgamento
da Proposta de Pregos referente a Concorrencia N9 08.18.01/2022, cujo objeto;
Contratagao de empresa especializada para reforma e ampliac§o da Escoia Municipaf de
Educagao Basica Francisca Holanda Costa, atraves da Secretaria da Educagao e Juventude.
declarando as seguintes empresas DESCLASSIFiCADAS: Astro Construgoes e Servigos Ltda -
ME inscrita no CNPJ sob o n9 14.635.782/0001-40., nao atendeu as exigences contidas nos

subitens 8.1.3.1 e 8.1.5.6 do edital. Tomaz Construgoes Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o
n9 32.236.949/0001-81., nao atendeu as exigences contidas nos subitens 8.1 e 8.1.4 do
edital e CLASSIFICADAS as licitantes: Medeiros Construgoes e Servigos Ltda - ME inscrita no
CNPJ sob o n9 07.615.710/0001-75. F T S Servicos de Construgoes e Comercia Ltda - ME
inscrita no CNPJ sob o n9 23.492.879/0001-31. WU Construgoes e Servicos Eireli - EPP
inscrita no CNPJ sob o n9 10.932.123/0001-14. CENPEL - Centro Norte Projetos e
Empreendimentos Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n9 05.502.041/0001-08. Construtora
Impacto Comercio e Servigos Eireli inscrita no CNPJ sob o n9 00.611.868/0001-28, Ecotec
Construgoes e Servigos Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o ns 39.925.178/0001-89. Concordia

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREgOS N® 408.01/2022-TP

OBJETO: Contratagao de empresa especializada para executar as Obras de
Pavimentagao em Pedra Tosca em Diversas Localidades do Municfpio de Pacoti/CE. A
Comissao Permanente de Licitagao comunica aos interessados o resultado da fase de
habilitagao da licitagao supracitada da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: AGUIA

\\ CONSTRUgOES E INCORPORAgOES LTDA - EPP, ANTONIO EUDASIO MACEDO DA SILVA ME
- D L S SERVICE, CLEZINALDO S DE OLIVEIRA CONSTRUCOES - ME, CONSBRAL
CONSTRUgOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, DSP
DE OLIVEIRA EIRELI, ELETROCAMPO SERVigOS E CONSTRUgOES LTDA, F. J. DE MATOS NETO
- ME, ITAPAJE CONSTRUgAO E SERVigOS EIRELI, MSP CONSTRUgOES &
EMPREENDIMENTOS LTDA, MAREA LOCACAO E SERVigOS EIRELI, VK CONSTRUgOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESA DESCLASSIFICADA: URBANA LIMPEZA E MANUTENgAO

Este dotumenlo oode ser verjficario no anderajo eletronico

F J? http.7/wwvv.in.gov.br/autentieidae'e.htiPs, pelo codigo 05302022310700251
251 Documento assinado digitalmerte cor.fonne MP rt? 2.200-2 da 24/C8/20C1, ICP

que institui a Infraestrutura de Chaves Publiriis Srasifeira - ICP-Brasil If33**


